



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

ANEXO A
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Conforme exigência legal foram realizadas as pesquisas de mercado, chegando-se ao preço médio de acordo com o mapa de apuração abaixo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
1	Açúcar refinado ou cristal 5 kg : Açúcar de origem vegetal, sacarose de cana de açúcar, embalagem transparente, resistente, informações nutricionais na embalagem, validade no mínimo 6 meses. Referência: Pereira, Monte Alegre, Cristal, Mais Açúcar, Mix Açúcar.	PCT	2.750,0000	18,2867	50.288,43
2	Arroz: Arroz beneficiado, polido, longo fino, tipo 1. Coloração perolada e translúcida, não necessitando escolher e lavar. Rendimento após cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais o peso antes da cocção. Isento de sujidades e mofos. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote com 5 Kg. Referência: Codil, Raroz, Bom Prato, Carreteiro, Palmares, Codisul.	PCT	2.750,0000	23,2633	63.794,08
3	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM - CRACKER .: produzido com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, crocante, livre de gorduras trans. Em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, , atóxica, padronizada, pacotes de no mínimo 370g e acondicionados em caixas de papelão padrão, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Referência: Triunfo, Vitarella, Marilan, Piraque, Richeste, Ninfa.	PCT	2.750,0000	6,1533	16.921,58
4	Creme dental acondicionado em tubos de 90 gramas. Com flúor, cálcio e micropartículas polidoras. Concentração máxima de 1.450 ppm de flúor, a concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; Referência: Referência: Colgate, Sorriso, Close-up.	UND	5.500,0000	3,49	19.195,00
5	Detergente Clear liquido transparente - para limpeza geral, Biodegradável, de 500 ml com condições de formação de espuma, capacidade de remover resíduos gordurosos e sujeira em geral, com aspecto viscoso e transparente, solúvel em água, inócuo a pele. Referência: Ypê, Minuano, Limpol.	UND	5.500,0000	2,71	14.905,00
6	Esponja de Aço, pacote com 60 gramas. Composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado em 08 unidades. Referência Bombril, Assolan, Q lustro.	PCT	2.750,0000	2,43	6.682,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
7	Extrato de tomate, acondicionado em lata ou pote com 340 gramas. O Extrato de Tomate deverá ser preparado com frutos maduros, escolhidos, sãos, sem pele e sementes. Será tolerada a adição de 1% de açúcar e de 5% de cloreto de sódio. Ingredientes: tomates selecionados, açúcar e sal.Ref. Referência: Elefante	PT	2.750,0000	6,34	17.435,00
8	Farinha de trigo sem fermento. Pó uniforme, sem formação de grumos, coloração branca, isenta de sujidades e mofos, fortificada com ferro e ácido fólico. Embalagem plástica transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e validade. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega do produto. Pacote com 1 kg. Referência: Rosa Branca, Granfino, Dona Benta, Número Um , Pereira, Boa sorte	PCT	2.750,0000	5,7167	15.720,93
9	Feijão Cariquinha tipo 1, cor clara, safra atual, empacotado e lacrado em embalagem plástica. Referência: Ugobon, Codil.	KG	5.500,0000	7,92	43.560,00
10	Fubá de milho amarelo: Obtido pela moagem de grãos de milho sãos e maduros, enriquecido com ácido fólico e ferro. Pó fino tipo "fuba mimoso". Isento de sujidades, umidade e materiais estranhos. Rendimento após a cocção de até 2,5 o peso cru. Embalagem plástica, atóxica, transparente, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento.Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Pacote de 1 Kg. Referência: Pacha, Pereira, Yoki, Mimoso, Granfino, Zanim.	KG	2.750,0000	3,8833	10.679,08
11	GOIABADA EM BARRA com consistência firme para corte, isento de sujidades, parasitas e larvas Embalagem com no mínimo 300g. Referência Predilecta, Amalia, Fugini, Xavante	EMB	2.750,0000	3,8667	10.633,43
12	Macarrão espaguete com ovos. embalagem plastica, transparente, resistente, bem vedada, contendo no mínimo 500 kg, isento de qualquer substancia estranha ou nociva. Prazo de validade mínima 12 meses a contar a partir da data de entrega. Referência: Santa Amália, Dona Benta, Cadore, Galo, Piraque	KG	5.500,0000	4,0833	22.458,15
13	Óleo. Óleo de soja 100% natural. embalagem PET com 900 ML. isento de odores estranhos ou qualquer substancia nociva prazo de validade de no mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega. Referência: Lisa, Soya, Corcovado, Abc, Leve, Veleiro, Coamo.	EMB	5.500,0000	7,83	43.065,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ nº. 18.194.076/0001-60

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr. Total
14	Pó de Café, torrado e moído, embalagem com 500 gramas, com selos de qualidade e pureza da ABIC, embalado a vácuo, 100% arábico. Referência Pilão, Bom dia, Fort.	PCT	2.750,0000	16,6767	45.860,93
15	Sabonete em barra. Embalado em caixinhas de papelão com 90 gramas. Referência: Francis, Dove	PCT	5.500,0000	3,8767	21.321,85
16	Sal refinado iodado. Pct de 1Kg. Referência: Sosal, Cisne, Fino Sal.	KG	2.750,0000	1,7633	4.849,08
17	Sardinha com molho de tomate. Lata com no mínimo 250 gramas. Referência: Gomes da Costa, Coqueiro, 88, Pescador, Robson Crusue	LT	2.750,0000	9,39	25.822,50

O valor total estimado para a contratação é de R\$ 433.372,50(quatrocentos e trinta e três mil e trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)